应收账款  305,615.31 518,413.36

其他流动资产  152,303.99 -254,260.02

递延所得税资产  2,615.22 4,799.35

合同负债  -127,088.98 -218,807.67

应交税费  1,306,542.95 2,082,306.58

其他流动负债  -704,099.91 -704,099.91

信用减值损失  -17,434.76 -14,560.88

5、股权激励费用可税前扣除的金额超过股份支付相关成本费用对所得税的影响金额应计入

资本公积，公司原计算股权激励费用对所得税的影响存在错误，重新计算调整后对各期报表影响

如下：

单位：人民币元

科目名称
2019年12月31日

2019年度

2020年12月31日

2020年度

2021年6月30日

2021年1-6月

递延所得税资产  199,003.73

资本公积  348,528.51

6、2020 年度所得税汇算清缴存在差异，导致 2020 年末应交税费减少 30,028.95 元。

7、2021 年 1-6 月新增的无形资产调整至当期损益，调整后对各期报表影响如下：

单位：人民币元

科目名称
2019年12月31日

2019年度

2020年12月31日

2020年度

2021年6月30日

2021年1-6月

无形资产   -98,675.94

管理费用   98,675.94

8、由于上述事项调整导致各期所得税费用、盈余公积、未分配利润等科目影响如下：

4-1-70

4

单位：人民币元

科目名称
2019年12月31日

2019年度

2020年12月31日

2020年度

2021年6月30日

2021年1-6月

盈余公积 -130,599.19 -138,472.10 -138,472.10

未分配利润 -1,175,392.71 -1,246,248.90 -1,168,716.34

所得税费用 -230,469.16 126,689.95 -126,901.11

9、对部分划分不准确的现金流表项目进行调整，主要包括修正购买理财产品导致的投资活

动现金流发生额，将计入理财收益由经营性现金流调整为投资活动现金流，修正部分应付职工薪

酬的现金流量发生额等。

10、补充确认北京 SOIL 仪器有限公司为公司关联方，补充披露关联交易及关联余额。

二、更正事项对财务报表的影响

（一）更正对合并财务报表的影响

1、合并资产负债表项目

单位：人民币元

项目
2019年12月31日

更正前金额 更正金额 更正后金额

货币资金 188,192,640.31 -100,000,000.00 88,192,640.31

交易性金融资产  100,000,000.00 100,000,000.00

应收票据 6,451,808.37 -5,386,145.06 1,065,663.31

应收款项融资  5,386,145.06 5,386,145.06

一年内到期的非流动资产 1,400,000.00 -65,395.61 1,334,604.39

长期应收款 8,062,945.27 -1,471,065.45 6,591,879.82

递延所得税资产 5,404,540.08 230,469.16 5,635,009.24

资产总计 470,288,716.16 -1,305,991.90 468,982,724.26

盈余公积 13,313,862.23 -130,599.19 13,183,263.04

未分配利润 25,917,597.14 -1,175,392.71 24,742,204.43

归属于母公司所有者权益合计 410,204,327.92 -1,305,991.90 408,898,336.02

所有者权益总计 410,204,327.92 -1,305,991.90 408,898,336.02

负债和所有者权益总计 470,288,716.16 -1,305,991.90 468,982,724.26

单位：人民币元

项目
2020年12月31日

更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 146,151,946.14 305,615.31 146,457,561.45

一年内到期的非流动资产 1,400,000.00 -127,736.53 1,272,263.47

其他流动资产 323,929.95 152,303.99 476,233.94

长期应收款 6,662,945.27 -1,343,328.92 5,319,616.35

递延所得税资产 6,529,958.46 422,278.77 6,952,237.23

资产总计 484,076,192.47 -590,867.38 483,485,325.09

4-1-71

5

合同负债 12,781,627.18 -127,088.98 12,654,538.20

应交税费 4,785,278.98 1,276,514.00 6,061,792.98

其他流动负债 3,841,143.44 -704,099.91 3,137,043.53

负债总计 51,393,068.00 445,325.11 51,838,393.11

资本公积 255,405,165.83 348,528.51 255,753,694.34

盈余公积 16,944,293.16 -138,472.10 16,805,821.06

未分配利润 44,298,024.81 -1,246,248.90 43,051,775.91

归属于母公司所有者权益合计 432,381,806.19 -1,036,192.49 431,345,613.70

所有者权益总计 432,381,806.19 -1,036,192.49 431,345,613.70

负债和所有者权益总计 484,076,192.47 -590,867.38 483,485,325.09

单位：人民币元

项目
2021年6月30日

更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 158,528,617.83 518,413.36 159,047,031.19

一年内到期的非流动资产 1,400,000.00 -63,868.26 1,336,131.74

其他流动资产 1,901,165.03 -254,260.02 1,646,905.01

长期应收款 6,662,945.27 -1,343,328.92 5,319,616.35

无形资产 2,163,635.60 -98,675.94 2,064,959.66

递延所得税资产 8,007,384.12 215,878.93 8,223,263.05

资产总计 481,022,620.14 -1,025,840.85 479,996,779.29

合同负债 24,584,974.55 -218,807.67 24,366,166.88

应交税费 1,108,214.72 2,067,505.19 3,175,719.91

其他流动负债 3,154,589.29 -1,567,349.93 1,587,239.36

负债总计 68,477,204.45 281,347.59 68,758,552.04

盈余公积 16,944,293.16 -138,472.10 16,805,821.06

未分配利润 23,070,091.86 -1,168,716.34 21,901,375.52

归属于母公司所有者权益合计 412,545,415.69 -1,307,188.44 411,238,227.25

所有者权益总计 412,545,415.69 -1,307,188.44 411,238,227.25

负债和所有者权益总计 481,022,620.14 -1,025,840.85 479,996,779.29

2、合并利润表项目

单位：人民币元

项目
2019年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

财务费用 -5,054,076.86 5,077,630.70 23,553.84

投资收益 -2,029,870.41 3,541,169.64 1,511,299.23

所得税费用 4,129,650.98 -230,469.16 3,899,181.82

净利润 22,262,832.76 -1,305,991.90 20,956,840.86

归属于母公司股东的净利润 22,262,832.76 -1,305,991.90 20,956,840.86

4-1-72

6

单位：人民币元

项目
2020年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

财务费用 -1,934,777.53 950,087.21 -984,690.32

投资收益 2,041,577.63 1,015,482.82 3,057,060.45

信用减值损失 -2,900,982.50 -17,434.76 -2,918,417.26

所得税费用 5,650,430.51 126,689.95 5,777,120.46

净利润 40,596,008.30 -78,729.10 40,517,279.20

归属于母公司股东的净利润 40,596,008.30 -78,729.10 40,517,279.20

单位：人民币元

项目
2021年1-6月

更正前金额 更正金额 更正后金额

管理费用 11,058,780.75 98,675.94 11,157,456.69

财务费用 -583,283.39 -63,868.27 -647,151.66

信用减值损失 -4,859,781.36 -14,560.88 -4,874,342.24

所得税费用 2,187,589.44 -126,901.11 2,060,688.33

净利润 16,721,399.85 77,532.56 16,798,932.41

归属于母公司股东的净利润 16,721,399.85 77,532.56 16,798,932.41

3、合并现金流量表项目

单位：人民币元

项目
2019年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

收到其他与经营活动有关的现金 9,055,077.56 -5,649,182.81 3,405,894.75

购买商品、接受劳务支付的现金 98,163,905.76 -78,000.00 98,085,905.76

支付给职工以及为职工支付的现金 37,362,214.08 695,100.00 38,057,314.08

支付其他与经营活动有关的现金 31,217,962.66 -1,188,652.11 30,029,310.55

经营活动产生的现金流量净额 25,806,662.67 -5,077,630.70 20,729,031.97

收回投资收到的现金  94,700,000.00 94,700,000.00

取得投资收益收到的现金  5,077,630.70 5,077,630.70

投资支付的现金  194,700,000.00 194,700,000.00

投资活动产生的现金流量净额 -6,991,522.91 -94,922,369.30 -101,913,892.21

现金及现金等价物净增加额 -22,960,787.51 -100,000,000.00 -122,960,787.51

期末现金及现金等价物净余额 174,258,882.88 -100,000,000.00 74,258,882.88

单位：人民币元

项目
2020年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

收到其他与经营活动有关的现金 9,982,209.95 -1,015,482.82 8,966,727.13

购买商品、接受劳务支付的现金 98,469,067.50 -81,500.00 98,387,567.50

支付给职工以及为职工支付的现金 39,136,661.66 1,153,000.00 40,289,661.66

4-1-73

7

支付其他与经营活动有关的现金 28,443,040.75 -1,071,500.00 27,371,540.75

经营活动产生的现金流量净额 34,493,716.58 -1,015,482.82 33,478,233.76

收回投资收到的现金 85,500,000.00 100,000,000.00 185,500,000.00

取得投资收益收到的现金 1,830,155.49 1,015,482.82 2,845,638.31

投资活动产生的现金流量净额 -100,049,057.53 101,015,482.82 966,425.29

现金及现金等价物净增加额 -84,672,544.54 100,000,000.00 15,327,455.46

期末现金及现金等价物净余额 -10,413,661.66 100,000,000.00 89,586,338.34

单位：人民币元

项目
2021年1-6月

更正前金额 更正金额 更正后金额

支付其他与经营活动有关的现金 16,726,396.01 99,505.15 16,825,901.16

经营活动产生的现金流量净额 -8,470,058.21 -99,505.15 -8,569,563.36

购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金
4,133,452.23 -99,505.15 4,033,947.08

投资活动产生的现金流量净额 90,401,106.61 99,505.15 90,500,611.76

（二）更正对母公司财务报表的影响

1、资产负债表项目

单位：人民币元

项目
2019年12月31日

更正前金额 更正金额 更正后金额

货币资金 153,628,901.28 -100,000,000.00 53,628,901.28

交易性金融资产  100,000,000.00 100,000,000.00

应收票据 6,451,808.37 -5,386,145.06 1,065,663.31

应收款项融资  5,386,145.06 5,386,145.06

一年内到期的非流动资产 1,400,000.00 -65,395.61 1,334,604.39

长期应收款 8,062,945.27 -1,471,065.45 6,591,879.82

递延所得税资产 4,067,169.96 230,469.16 4,297,639.12

资产总计 502,320,030.01 -1,305,991.90 501,014,038.11

盈余公积 13,313,862.23 -130,599.19 13,183,263.04

未分配利润 26,662,986.05 -1,175,392.71 25,487,593.34

所有者权益总计 414,131,546.35 -1,305,991.90 412,825,554.45

负债和所有者权益总计 502,320,030.01 -1,305,991.90 501,014,038.11

单位：人民币元

项目
2020年12月31日

更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 152,799,554.94 305,615.31 153,105,170.25

一年内到期的非流动资产 1,400,000.00 -127,736.53 1,272,263.47

其他流动资产  152,303.99 152,303.99

长期应收款 6,662,945.27 -1,343,328.92 5,319,616.35

4-1-74

8

递延所得税资产 5,186,809.37 422,278.77 5,609,088.14

资产总计 520,686,333.05 -590,867.38 520,095,465.67

合同负债 12,238,468.89 -127,088.98 12,111,379.91

应交税费 4,593,007.09 1,276,514.00 5,869,521.09

其他流动负债 3,769,378.31 -704,099.91 3,065,278.40

负债总计 86,874,007.45 445,325.11 87,319,332.56

资本公积 255,405,165.83 348,528.51 255,753,694.34

盈余公积 16,944,293.16 -138,472.10 16,805,821.06

未分配利润 40,751,714.70 -1,246,248.90 39,505,465.80

所有者权益总计 433,812,325.60 -1,036,192.49 432,776,133.11

负债和所有者权益总计 520,686,333.05 -590,867.38 520,095,465.67

单位：人民币元

项目
2021年6月30日

更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 166,520,825.94 518,413.36 167,039,239.30

一年内到期的非流动资产 1,400,000.00 -63,868.26 1,336,131.74

其他流动资产 1,445,341.39 -254,260.02 1,191,081.37

长期应收款 6,662,945.27 -1,343,328.92 5,319,616.35

无形资产 2,163,635.60 -98,675.94 2,064,959.66

递延所得税资产 5,859,460.95 215,878.93 6,075,339.88

资产总计 522,089,501.77 -1,025,840.85 521,063,660.92

合同负债 24,459,128.46 -218,807.67 24,240,320.79

应交税费 532,514.40 2,067,505.19 2,600,019.59

其他流动负债 3,140,935.38 -1,567,349.93 1,573,585.45

负债总计 108,265,293.22 281,347.59 108,546,640.81

盈余公积 16,944,293.16 -138,472.10 16,805,821.06

未分配利润 19,761,255.20 -1,168,716.34 18,592,538.86

所有者权益总计 413,824,208.55 -1,307,188.44 412,517,020.11

负债和所有者权益总计 522,089,501.77 -1,025,840.85 521,063,660.92

2、母公司利润表项目

单位：人民币元

项目
2019年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

财务费用 -4,238,170.07 4,296,534.25 58,364.18

投资收益 -3,060,699.30 2,760,073.19 -300,626.11

所得税费用 2,526,699.94 -230,469.16 2,296,230.78

净利润 17,996,168.73 -1,305,991.90 16,690,176.83

4-1-75

9

单位：人民币元

项目
2020年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

财务费用 -1,924,682.52 950,087.21 -974,595.31

投资收益 2,041,577.63 1,015,482.82 3,057,060.45

信用减值损失 -4,369,848.91 -17,434.76 -4,387,283.67

所得税费用 5,300,391.50 126,689.95 5,427,081.45

净利润 36,304,309.28 -78,729.10 36,225,580.18

单位：人民币元

项目
2021年1-6月

更正前金额 更正金额 更正后金额

管理费用 9,842,517.66 98,675.94 9,941,193.60

财务费用 -585,082.77 -63,868.27 -648,951.04

信用减值损失 -4,579,795.82 -14,560.88 -4,594,356.70

所得税费用 2,482,866.53 -126,901.11 2,355,965.42

净利润 16,958,873.30 77,532.56 17,036,405.86

3、母公司现金流量表项目

单位：人民币元

项目
2019年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

收到其他与经营活动有关的现金 8,441,923.24 -4,296,534.25 4,145,388.99

购买商品、接受劳务支付的现金 90,227,913.05 -78,000.00 90,149,913.05

支付给职工以及为职工支付的现金 32,473,197.70 695,100.00 33,168,297.70

支付其他与经营活动有关的现金 58,423,245.26 -617,100.00 57,806,145.26

经营活动产生的现金流量净额 3,959,104.48 -4,296,534.25 -337,429.77

收回投资收到的现金 4,000,000.00 50,000,000.00 54,000,000.00

取得投资收益收到的现金  4,296,534.25 4,296,534.25

投资支付的现金 300,000.00 150,000,000.00 150,300,000.00

投资活动产生的现金流量净额 -7,022,952.04

-95,703,465.75 -102,726,417.79

现金及现金等价物净增加额 -44,839,774.83 -100,000,000.00 -144,839,774.83

期末现金及现金等价物净余额 139,695,143.85 -100,000,000.00 39,695,143.85

单位：人民币元

项目
2020年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

收到其他与经营活动有关的现金 10,075,484.24 -1,015,482.82 9,060,001.42

购买商品、接受劳务支付的现金 100,812,570.08 -81,500.00 100,731,070.08

支付给职工以及为职工支付的现金 34,066,357.67 1,153,000.00 35,219,357.67

支付其他与经营活动有关的现金 25,843,599.88 -1,071,500.00 24,772,099.88

经营活动产生的现金流量净额 35,461,035.81 -1,015,482.82 34,445,552.99

4-1-76

10

收回投资收到的现金 85,500,000.00 100,000,000.00 185,500,000.00

取得投资收益收到的现金 1,830,155.49 1,015,482.82 2,845,638.31

投资活动产生的现金流量净额 87,330,155.49 101,015,482.82 188,345,638.31

现金及现金等价物净增加额 -53,773,005.76 100,000,000.00 46,226,994.24

加：期初现金及现金等价物余额 139,695,143.85 -100,000,000.00 39,695,143.85

单位：人民币元

项目
2021年1-6月

更正前金额 更正金额 更正后金额

支付其他与经营活动有关的现金 15,260,593.17 99,505.15 15,360,098.32

经营活动产生的现金流量净额 25,074,114.45 -99,505.15 24,974,609.30

购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金
4,102,834.44 -99,505.15 4,003,329.29

投资活动产生的现金流量净额 58,268,088.99 99,505.15 58,367,594.14

三、对关联方及关联交易的补充及更正

北京 SOIL 仪器有限公司系公司董事、监事、其近亲属实际持股的公司，2019 年 7 月不再

持有股权。公司在 2020 年 7 月前仍将北京 SOIL 仪器有限公司认定为公司关联方。公司 2018

年度、2019 年度及 2020 年 1-6 月与北京 SOIL 仪器有限公司关联交易情况如下：

1、补充其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本公司的关系

北京 SOIL 仪器有限公司
公司董事、监事、其近亲属实际持股的公司，2019 年 7 月不再持有

股权，2020 年 7 月起不再是关联方。

2、补充关联交易情况

（1）购销商品、提供和接受劳务的关联交易

采购商品/接受劳务情况表：

单位：人民币元

关联方 关联交易内容 2018 年度 2019 年度 2020 年度（注）

北京 SOIL 仪器有限

公司
产品采购 118,415.50 14,123.59

注：北京 SOIL 仪器有限公司 2020 年 7 月前是公司关联方，公司 2020 年 1-6 月未从北京

SOIL 仪器有限公司采购产品。

销售商品/提供劳务情况表：

单位：人民币元

关联方 关联交易内容 2018 年度 2019 年度 2020 年度（注）

北京 SOIL 仪器有限

[…]

应收账款  305,615.31 518,413.36

其他流动资产  152,303.99 -254,260.02

递延所得税资产  2,615.22 4,799.35

合同负债  -127,088.98 -218,807.67

应交税费  1,306,542.95 2,082,306.58

其他流动负债  -704,099.91 -704,099.91

信用减值损失  -17,434.76 -14,560.88

5、股权激励费用可税前扣除的金额超过股份支付相关成本费用对所得税的影响金额应计入

资本公积，公司原计算股权激励费用对所得税的影响存在错误，重新计算调整后对各期报表影响

如下：

单位：人民币元

科目名称
2019年12月31日

2019年度

2020年12月31日

2020年度

2021年6月30日

2021年1-6月

递延所得税资产  199,003.73

资本公积  348,528.51

6、2020 年度所得税汇算清缴存在差异，导致 2020 年末应交税费减少 30,028.95 元。

7、2021 年 1-6 月新增的无形资产调整至当期损益，调整后对各期报表影响如下：

单位：人民币元

科目名称
2019年12月31日

2019年度

2020年12月31日

2020年度

2021年6月30日

2021年1-6月

无形资产   -98,675.94

管理费用   98,675.94

8、由于上述事项调整导致各期所得税费用、盈余公积、未分配利润等科目影响如下：

4-1-159

4

单位：人民币元

科目名称
2019年12月31日

2019年度

2020年12月31日

2020年度

2021年6月30日

2021年1-6月

盈余公积 -130,599.19 -138,472.10 -138,472.10

未分配利润 -1,175,392.71 -1,246,248.90 -1,168,716.34

所得税费用 -230,469.16 126,689.95 -126,901.11

9、对部分划分不准确的现金流表项目进行调整，主要包括修正购买理财产品导致的投资活

动现金流发生额，将计入理财收益由经营性现金流调整为投资活动现金流，修正部分应付职工薪

酬的现金流量发生额等。

10、补充确认北京 SOIL 仪器有限公司为公司关联方，补充披露关联交易及关联余额。

二、更正事项对财务报表的影响

（一）更正对合并财务报表的影响

1、合并资产负债表项目

单位：人民币元

项目
2019年12月31日

更正前金额 更正金额 更正后金额

货币资金 188,192,640.31 -100,000,000.00 88,192,640.31

交易性金融资产  100,000,000.00 100,000,000.00

应收票据 6,451,808.37 -5,386,145.06 1,065,663.31

应收款项融资  5,386,145.06 5,386,145.06

一年内到期的非流动资产 1,400,000.00 -65,395.61 1,334,604.39

长期应收款 8,062,945.27 -1,471,065.45 6,591,879.82

递延所得税资产 5,404,540.08 230,469.16 5,635,009.24

资产总计 470,288,716.16 -1,305,991.90 468,982,724.26

盈余公积 13,313,862.23 -130,599.19 13,183,263.04

未分配利润 25,917,597.14 -1,175,392.71 24,742,204.43

归属于母公司所有者权益合计 410,204,327.92 -1,305,991.90 408,898,336.02

所有者权益总计 410,204,327.92 -1,305,991.90 408,898,336.02

负债和所有者权益总计 470,288,716.16 -1,305,991.90 468,982,724.26

单位：人民币元

项目
2020年12月31日

更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 146,151,946.14 305,615.31 146,457,561.45

一年内到期的非流动资产 1,400,000.00 -127,736.53 1,272,263.47

其他流动资产 323,929.95 152,303.99 476,233.94

长期应收款 6,662,945.27 -1,343,328.92 5,319,616.35

递延所得税资产 6,529,958.46 422,278.77 6,952,237.23

资产总计 484,076,192.47 -590,867.38 483,485,325.09

4-1-160

5

合同负债 12,781,627.18 -127,088.98 12,654,538.20

应交税费 4,785,278.98 1,276,514.00 6,061,792.98

其他流动负债 3,841,143.44 -704,099.91 3,137,043.53

负债总计 51,393,068.00 445,325.11 51,838,393.11

资本公积 255,405,165.83 348,528.51 255,753,694.34

盈余公积 16,944,293.16 -138,472.10 16,805,821.06

未分配利润 44,298,024.81 -1,246,248.90 43,051,775.91

归属于母公司所有者权益合计 432,381,806.19 -1,036,192.49 431,345,613.70

所有者权益总计 432,381,806.19 -1,036,192.49 431,345,613.70

负债和所有者权益总计 484,076,192.47 -590,867.38 483,485,325.09

单位：人民币元

项目
2021年6月30日

更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 158,528,617.83 518,413.36 159,047,031.19

一年内到期的非流动资产 1,400,000.00 -63,868.26 1,336,131.74

其他流动资产 1,901,165.03 -254,260.02 1,646,905.01

长期应收款 6,662,945.27 -1,343,328.92 5,319,616.35

无形资产 2,163,635.60 -98,675.94 2,064,959.66

递延所得税资产 8,007,384.12 215,878.93 8,223,263.05

资产总计 481,022,620.14 -1,025,840.85 479,996,779.29

合同负债 24,584,974.55 -218,807.67 24,366,166.88

应交税费 1,108,214.72 2,067,505.19 3,175,719.91

其他流动负债 3,154,589.29 -1,567,349.93 1,587,239.36

负债总计 68,477,204.45 281,347.59 68,758,552.04

盈余公积 16,944,293.16 -138,472.10 16,805,821.06

未分配利润 23,070,091.86 -1,168,716.34 21,901,375.52

归属于母公司所有者权益合计 412,545,415.69 -1,307,188.44 411,238,227.25

所有者权益总计 412,545,415.69 -1,307,188.44 411,238,227.25

负债和所有者权益总计 481,022,620.14 -1,025,840.85 479,996,779.29

2、合并利润表项目

单位：人民币元

项目
2019年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

财务费用 -5,054,076.86 5,077,630.70 23,553.84

投资收益 -2,029,870.41 3,541,169.64 1,511,299.23

所得税费用 4,129,650.98 -230,469.16 3,899,181.82

净利润 22,262,832.76 -1,305,991.90 20,956,840.86

归属于母公司股东的净利润 22,262,832.76 -1,305,991.90 20,956,840.86

4-1-161

6

单位：人民币元

项目
2020年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

财务费用 -1,934,777.53 950,087.21 -984,690.32

投资收益 2,041,577.63 1,015,482.82 3,057,060.45

信用减值损失 -2,900,982.50 -17,434.76 -2,918,417.26

所得税费用 5,650,430.51 126,689.95 5,777,120.46

净利润 40,596,008.30 -78,729.10 40,517,279.20

归属于母公司股东的净利润 40,596,008.30 -78,729.10 40,517,279.20

单位：人民币元

项目
2021年1-6月

更正前金额 更正金额 更正后金额

管理费用 11,058,780.75 98,675.94 11,157,456.69

财务费用 -583,283.39 -63,868.27 -647,151.66

信用减值损失 -4,859,781.36 -14,560.88 -4,874,342.24

所得税费用 2,187,589.44 -126,901.11 2,060,688.33

净利润 16,721,399.85 77,532.56 16,798,932.41

归属于母公司股东的净利润 16,721,399.85 77,532.56 16,798,932.41

3、合并现金流量表项目

单位：人民币元

项目
2019年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

收到其他与经营活动有关的现金 9,055,077.56 -5,649,182.81 3,405,894.75

购买商品、接受劳务支付的现金 98,163,905.76 -78,000.00 98,085,905.76

支付给职工以及为职工支付的现金 37,362,214.08 695,100.00 38,057,314.08

支付其他与经营活动有关的现金 31,217,962.66 -1,188,652.11 30,029,310.55

经营活动产生的现金流量净额 25,806,662.67 -5,077,630.70 20,729,031.97

收回投资收到的现金  94,700,000.00 94,700,000.00

取得投资收益收到的现金  5,077,630.70 5,077,630.70

投资支付的现金  194,700,000.00 194,700,000.00

投资活动产生的现金流量净额 -6,991,522.91 -94,922,369.30 -101,913,892.21

现金及现金等价物净增加额 -22,960,787.51 -100,000,000.00 -122,960,787.51

期末现金及现金等价物净余额 174,258,882.88 -100,000,000.00 74,258,882.88

单位：人民币元

项目
2020年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

收到其他与经营活动有关的现金 9,982,209.95 -1,015,482.82 8,966,727.13

购买商品、接受劳务支付的现金 98,469,067.50 -81,500.00 98,387,567.50

支付给职工以及为职工支付的现金 39,136,661.66 1,153,000.00 40,289,661.66

4-1-162

7

支付其他与经营活动有关的现金 28,443,040.75 -1,071,500.00 27,371,540.75

经营活动产生的现金流量净额 34,493,716.58 -1,015,482.82 33,478,233.76

收回投资收到的现金 85,500,000.00 100,000,000.00 185,500,000.00

取得投资收益收到的现金 1,830,155.49 1,015,482.82 2,845,638.31

投资活动产生的现金流量净额 -100,049,057.53 101,015,482.82 966,425.29

现金及现金等价物净增加额 -84,672,544.54 100,000,000.00 15,327,455.46

期末现金及现金等价物净余额 -10,413,661.66 100,000,000.00 89,586,338.34

单位：人民币元

项目
2021年1-6月

更正前金额 更正金额 更正后金额

支付其他与经营活动有关的现金 16,726,396.01 99,505.15 16,825,901.16

经营活动产生的现金流量净额 -8,470,058.21 -99,505.15 -8,569,563.36

购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金
4,133,452.23 -99,505.15 4,033,947.08

投资活动产生的现金流量净额 90,401,106.61 99,505.15 90,500,611.76

（二）更正对母公司财务报表的影响

1、资产负债表项目

单位：人民币元

项目
2019年12月31日

更正前金额 更正金额 更正后金额

货币资金 153,628,901.28 -100,000,000.00 53,628,901.28

交易性金融资产  100,000,000.00 100,000,000.00

应收票据 6,451,808.37 -5,386,145.06 1,065,663.31

应收款项融资  5,386,145.06 5,386,145.06

一年内到期的非流动资产 1,400,000.00 -65,395.61 1,334,604.39

长期应收款 8,062,945.27 -1,471,065.45 6,591,879.82

递延所得税资产 4,067,169.96 230,469.16 4,297,639.12

资产总计 502,320,030.01 -1,305,991.90 501,014,038.11

盈余公积 13,313,862.23 -130,599.19 13,183,263.04

未分配利润 26,662,986.05 -1,175,392.71 25,487,593.34

所有者权益总计 414,131,546.35 -1,305,991.90 412,825,554.45

负债和所有者权益总计 502,320,030.01 -1,305,991.90 501,014,038.11

单位：人民币元

项目
2020年12月31日

更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 152,799,554.94 305,615.31 153,105,170.25

一年内到期的非流动资产 1,400,000.00 -127,736.53 1,272,263.47

其他流动资产  152,303.99 152,303.99

长期应收款 6,662,945.27 -1,343,328.92 5,319,616.35

4-1-163

8

递延所得税资产 5,186,809.37 422,278.77 5,609,088.14

资产总计 520,686,333.05 -590,867.38 520,095,465.67

合同负债 12,238,468.89 -127,088.98 12,111,379.91

应交税费 4,593,007.09 1,276,514.00 5,869,521.09

其他流动负债 3,769,378.31 -704,099.91 3,065,278.40

负债总计 86,874,007.45 445,325.11 87,319,332.56

资本公积 255,405,165.83 348,528.51 255,753,694.34

盈余公积 16,944,293.16 -138,472.10 16,805,821.06

未分配利润 40,751,714.70 -1,246,248.90 39,505,465.80

所有者权益总计 433,812,325.60 -1,036,192.49 432,776,133.11

负债和所有者权益总计 520,686,333.05 -590,867.38 520,095,465.67

单位：人民币元

项目
2021年6月30日

更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 166,520,825.94 518,413.36 167,039,239.30

一年内到期的非流动资产 1,400,000.00 -63,868.26 1,336,131.74

其他流动资产 1,445,341.39 -254,260.02 1,191,081.37

长期应收款 6,662,945.27 -1,343,328.92 5,319,616.35

无形资产 2,163,635.60 -98,675.94 2,064,959.66

递延所得税资产 5,859,460.95 215,878.93 6,075,339.88

资产总计 522,089,501.77 -1,025,840.85 521,063,660.92

合同负债 24,459,128.46 -218,807.67 24,240,320.79

应交税费 532,514.40 2,067,505.19 2,600,019.59

其他流动负债 3,140,935.38 -1,567,349.93 1,573,585.45

负债总计 108,265,293.22 281,347.59 108,546,640.81

盈余公积 16,944,293.16 -138,472.10 16,805,821.06

未分配利润 19,761,255.20 -1,168,716.34 18,592,538.86

所有者权益总计 413,824,208.55 -1,307,188.44 412,517,020.11

负债和所有者权益总计 522,089,501.77 -1,025,840.85 521,063,660.92

2、母公司利润表项目

单位：人民币元

项目
2019年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

财务费用 -4,238,170.07 4,296,534.25 58,364.18

投资收益 -3,060,699.30 2,760,073.19 -300,626.11

所得税费用 2,526,699.94 -230,469.16 2,296,230.78

净利润 17,996,168.73 -1,305,991.90 16,690,176.83

4-1-164

9

单位：人民币元

项目
2020年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

财务费用 -1,924,682.52 950,087.21 -974,595.31

投资收益 2,041,577.63 1,015,482.82 3,057,060.45

信用减值损失 -4,369,848.91 -17,434.76 -4,387,283.67

所得税费用 5,300,391.50 126,689.95 5,427,081.45

净利润 36,304,309.28 -78,729.10 36,225,580.18

单位：人民币元

项目
2021年1-6月

更正前金额 更正金额 更正后金额

管理费用 9,842,517.66 98,675.94 9,941,193.60

财务费用 -585,082.77 -63,868.27 -648,951.04

信用减值损失 -4,579,795.82 -14,560.88 -4,594,356.70

所得税费用 2,482,866.53 -126,901.11 2,355,965.42

净利润 16,958,873.30 77,532.56 17,036,405.86

3、母公司现金流量表项目

单位：人民币元

项目
2019年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

收到其他与经营活动有关的现金 8,441,923.24 -4,296,534.25 4,145,388.99

购买商品、接受劳务支付的现金 90,227,913.05 -78,000.00 90,149,913.05

支付给职工以及为职工支付的现金 32,473,197.70 695,100.00 33,168,297.70

支付其他与经营活动有关的现金 58,423,245.26 -617,100.00 57,806,145.26

经营活动产生的现金流量净额 3,959,104.48 -4,296,534.25 -337,429.77

收回投资收到的现金 4,000,000.00 50,000,000.00 54,000,000.00

取得投资收益收到的现金  4,296,534.25 4,296,534.25

投资支付的现金 300,000.00 150,000,000.00 150,300,000.00

投资活动产生的现金流量净额 -7,022,952.04

-95,703,465.75 -102,726,417.79

现金及现金等价物净增加额 -44,839,774.83 -100,000,000.00 -144,839,774.83

期末现金及现金等价物净余额 139,695,143.85 -100,000,000.00 39,695,143.85

单位：人民币元

项目
2020年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

收到其他与经营活动有关的现金 10,075,484.24 -1,015,482.82 9,060,001.42

购买商品、接受劳务支付的现金 100,812,570.08 -81,500.00 100,731,070.08

支付给职工以及为职工支付的现金 34,066,357.67 1,153,000.00 35,219,357.67

支付其他与经营活动有关的现金 25,843,599.88 -1,071,500.00 24,772,099.88

经营活动产生的现金流量净额 35,461,035.81 -1,015,482.82 34,445,552.99

4-1-165

10

收回投资收到的现金 85,500,000.00 100,000,000.00 185,500,000.00

取得投资收益收到的现金 1,830,155.49 1,015,482.82 2,845,638.31

投资活动产生的现金流量净额 87,330,155.49 101,015,482.82 188,345,638.31

现金及现金等价物净增加额 -53,773,005.76 100,000,000.00 46,226,994.24

加：期初现金及现金等价物余额 139,695,143.85 -100,000,000.00 39,695,143.85

单位：人民币元

项目
2021年1-6月

更正前金额 更正金额 更正后金额

支付其他与经营活动有关的现金 15,260,593.17 99,505.15 15,360,098.32

经营活动产生的现金流量净额 25,074,114.45 -99,505.15 24,974,609.30

购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金
4,102,834.44 -99,505.15 4,003,329.29

投资活动产生的现金流量净额 58,268,088.99 99,505.15 58,367,594.14

三、对关联方及关联交易的补充及更正

北京 SOIL 仪器有限公司系公司董事、监事、其近亲属实际持股的公司，2019 年 7 月不再

持有股权。公司在 2020 年 7 月前仍将北京 SOIL 仪器有限公司认定为公司关联方。公司 2018

年度、2019 年度及 2020 年 1-6 月与北京 SOIL 仪器有限公司关联交易情况如下：

1、补充其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本公司的关系

北京 SOIL 仪器有限公司
公司董事、监事、其近亲属实际持股的公司，2019 年 7 月不再持有

股权，2020 年 7 月起不再是关联方。

2、补充关联交易情况

（1）购销商品、提供和接受劳务的关联交易

采购商品/接受劳务情况表：

单位：人民币元

关联方 关联交易内容 2018 年度 2019 年度 2020 年度（注）

北京 SOIL 仪器有限

公司
产品采购 118,415.50 14,123.59

注：北京 SOIL 仪器有限公司 2020 年 7 月前是公司关联方，公司 2020 年 1-6 月未从北京

SOIL 仪器有限公司采购产品。

销售商品/提供劳务情况表：

单位：人民币元

关联方 关联交易内容 2018 年度 2019 年度 2020 年度（注）

北京 SOIL 仪器有限